Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025031001PERP

Aos sete dias do mês de abril  de dois mil  e vinte e cinco,  após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, o(a) Sr(a). Raimunda Diogenes Saldanha, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas
do(a), FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133 de 1º de abril de 2021, HOMOLOGA a licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº
2025031001PERP, referente ao Processo Administrativo nº 08010003/25.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

19.831.793/0001-19 - ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO

1 - LOTE I - ARES CONDICIONADOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4
AR  CONDICIONADO  SPLIT  9000
BTU'S  AR  FRIO  E  QUENTE;  CICLO:
REVERSO

philco 8,00 Unidade 2.542,92 1.936,00 15.488,00

5 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS philco 17,00 Unidade 3.604,85 3.261,00 55.437,00

6
CENTRAL  DE  AR  CONDICIONADO
TIPO  SPLIT  24000  BTU/S  FRIO
C/220V

philco 5,00 Unidade 4.639,28 4.355,00 21.775,00

45 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS philco 13,00 Unidade 4.741,67 3.350,00 43.550,00

VALOR TOTAL 136.250,00

2 - LOTE II - INFORMÁTICA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1
NOBREAK  COM  POTÊNCIA  DE
1.200VA(FREQUÊNCIA:60HZ),BIVOL
T

intelbras 6,00 Unidade 705,33 705,00 4.230,00

37 IMPRESSORA  MULTIFUNCIONAL  DE
GRANDE PORTE canon 7,00 Unidade 5.364,63 4.500,00 31.500,00

38 NOTEBOOK. hp 12,00 Unidade 3.635,00 3.270,00 39.240,00

39 CPU (GABINETE) goldentec 19,00 Unidade 2.657,67 1.200,00 22.800,00

40 MONITOR LED 18 AOC 19,00 Unidade 643,50 500,00 9.500,00

41 IMPRESSORA  JATO  DE  TINTA
MULTIFUNCIONAL COLORIDA epson 5,00 Unidade 1.925,00 1.500,00 7.500,00

42 IMPRESSORA  MULTIFUNCIONAL
LASER COLORIDA brother 27,00 Unidade 2.682,80 2.400,00 64.800,00

46 IMPRESSORA  MULTIFUNCIONAL
MEGATANK canon 12,00 Unidade 1.949,33 1.750,00 21.000,00

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

47 CPU goldentec 46,00 Unidade 3.159,03 1.950,00 89.700,00

48 MONITOR 19 POL goldentec 50,00 Unidade 630,67 520,00 26.000,00

49 TECLADO USB goldentec 78,00 Unidade 51,62 35,00 2.730,00

50 MOUSE USB goldentec 76,00 Unidade 19,83 14,00 1.064,00

54 SMART TV 43 PLOEGADAS philco 2,00 Unidade 2.058,34 1.400,00 2.800,00

58 NOTEBOOK I3 acer 5,00 Unidade 3.732,33 3.100,00 15.500,00

59 NOBREAK 700VA intelbras 16,00 Unidade 803,48 599,00 9.584,00

63 ESTABILIZADOR sms 4,00 Unidade 430,64 381,00 1.524,00

64 TABLET 64GB samsung 1,00 Unidade 2.657,03 1.750,00 1.750,00

VALOR TOTAL 351.222,00

7 - LOTE VII - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

25 CADEIRA  GIRATÓRIA  PLÁSTICA
RESISTENTE NA COR AZUL rivel 10,00 Unidade 355,60 350,00 3.500,00

26
CADEIRA  LONGARINA  DE  TRÊS
LUGARES,ACENTO  E  ENCOSTO  EM
POLIPROPILENO NA COR AZUL

rivel 7,00 Unidade 611,97 610,00 4.270,00

27 MESA PARA COMPUTADOR. rivel 9,00 Unidade 359,65 350,00 3.150,00

28 BIRO C/ GAVETAS rivel 6,00 Unidade 560,34 500,00 3.000,00

29 ARMÁRIO DE AÇO rivel 25,00 Unidade 707,78 500,00 12.500,00

30 ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS
P/PASTAS SUSPENSAS rivel 6,00 Unidade 1.131,67 840,00 5.040,00

31 ESTANTE DE AÇO ABERTA rivel 10,00 Unidade 1.224,68 190,00 1.900,00

32 CADEIRA  DE  ESCRITÓRIO  FIXA  NA
COR AZUL rivel 8,00 Unidade 231,76 230,00 1.840,00

33 MESA DE REUNIÃO REDONDA rivel 4,00 Unidade 687,02 650,00 2.600,00

34 CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE C/
RELAX E C/ BRAÇOS goldentec 13,00 Unidade 940,33 660,00 8.580,00

35 CADEIRA  ESTOFADA  ESPALDAR
EXECUTIVA GIRATÓRIA C/ BRAÇOS maxprint 10,00 Unidade 505,00 450,00 4.500,00

36 LONGARINA  EXECUTIVA  COM
LÂMINA 4 LUGARES rivel 5,00 Unidade 1.287,57 800,00 4.000,00

43 MESA PARA ESCRITORIO rivel 37,00 Unidade 524,67 280,00 10.360,00

44 CADEIRA SECRETARIA rivel 49,00 Unidade 438,00 250,00 12.250,00

51 CADEIRA rivel 245,00 Unidade 308,33 165,00 40.425,00

52 ARMARIO  EM  MADEIRA  PARA
ESCRITORIO rivel 7,00 Unidade 837,75 650,00 4.550,00

53 PRATELEIRA EM AÇO GALVANIZADO
C/ 06 BANDEJAS rivel 122,00 Unidade 359,74 190,00 23.180,00

55 CADEIRA  LONGARINA  DE  3
LUGARES C/ BRAÇOS rivel 4,00 Unidade 472,57 470,00 1.880,00

60 CADEIRA  DE  ESCRITÓRIO
PRESIDENTE GIRATÓRIA otello 30,00 Unidade 926,67 740,00 22.200,00

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

62 ESTANTE PARA PARTITURA MXT 30,00 Unidade 106,00 85,00 2.550,00

67 CADEIRA ESCOLAR COM APOIO DE
BRAÇO E PRANCHETA rivel 100,00 Unidade 460,15 127,24 12.724,00

VALOR TOTAL 184.999,00

8 - LOTE VII - MESAS E CADEIRAS DE PLÁSTICOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

61 CADEIRA PLÁSTICA vaplast 120,00 Unidade 65,20 40,00 4.800,00

66 MESA DE PLÁSTICO vaplast 20,00 Unidade 80,00 52,50 1.050,00

VALOR TOTAL 5.850,00

Homologado para ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO inscrita no CNPJ/MF:
19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R$ 678.321,00  (seiscentos e setenta e oito mil,
trezentos e vinte e um reais), em 07/04/2025.

41.380.220/0001-75 - JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI

3 - LOTE III - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO/APRESENTAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

7
CAIXA  DE  SOM  AMPLIFICADA  C/4
ENTRADA  P/MICROFONE/USB  DE
300 WATTS NA COR PRETA

MONDIAL 2,00 Unidade 2.722,67 1.400,00 2.800,00

8 MICROFONE. VOKAL 2,00 Unidade 450,00 450,00 900,00

9 DATA SHOW PARA AUDITORIO GT 4,00 Unidade 2.658,33 1.900,00 7.600,00

10 TELA DE PROJEÇÃO GT 5,00 Unidade 869,65 864,00 4.320,00

11 MICROFONE COM CABO MXT 2,00 Unidade 140,41 140,00 280,00

56 KIT DE MICROFONE SEM FIO VOKAL 3,00 Unidade 1.062,47 1.000,00 3.000,00

VALOR TOTAL 18.900,00

4 - LOTE IV - ELETRODOMÉSTICOS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

3 VENTILADOR DE COLUNA VENTISOL 8,00 Unidade 430,08 400,00 3.200,00

12 MICRO-ONDAS 30 LITROS BRANCO AGRATTO 3,00 Unidade 708,38 700,00 2.100,00

15
BATEDEIRA  PLANETÁRIA  2BOWLS
MOTOR 600W TIGELA RESISTENTE A
FREEZER E MICRO-ONDAS

MONDIAL 4,00 Unidade 726,57 600,00 2.400,00

16 SANDUICHEIRA  COM  CAPACIDADE
DE  PREPARO  P/2 BRITANIA 9,00 Unidade 205,00 190,00 1.710,00

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

SANDUICHES,SUPERFÍCIE
ANTIADERENTE

17
FORNO  ELÉTRICO  C/60L  C/ESPETO
GIRATÓRIO  220V  NA  COR
PRETO/BRANCO

PHILCO 3,00 Unidade 874,67 860,00 2.580,00

20 LIQUIDIFICADOR(5 VELOCIDADES) PHILCO 9,00 Unidade 194,23 190,00 1.710,00

22
LIQUIDIFICADOR  INDUSTRIAL
CAPACIDADE  DE  6L,  INOX  BAIXA
ROTAÇÃO 1000W

JL COLOBO 4,00 Unidade 859,54 800,00 3.200,00

VALOR TOTAL 16.900,00

5 - LOTE V - FREEZERS E BEBEDOUROS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

2 GELÁGUA ESMALTEC 7,00 Unidade 993,73 850,00 5.950,00

13 REFRIGERADOR  FOST  FREE,
375L ,DUPLEX NA COR BRANCA BRASTEMP 3,00 Unidade 3.303,67 3.300,00 9.900,00

19 FILTRO DE PAREDE IBLL 6,00 Unidade 96,78 90,00 540,00

24 FRIEEZER HORIZONTAL CONSUL 6,00 Unidade 4.066,33 4.050,00 24.300,00

57 GELAGUA DE COLUNA ESMALTEC 7,00 Unidade 1.021,75 850,00 5.950,00

65 CAIXA TERMICA 75L MOR 6,00 Unidade 332,10 330,00 1.980,00

68 BEBEDOURO 4 TORNEIRAS JRF 1,00 Unidade 3.454,88 2.980,00 2.980,00

VALOR TOTAL 51.600,00

6 - LOTE VI - FOGÕES E BOTIJÕES

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

14 BOTIJÃO DE GAS 13 KG NACIONAL 9,00 Unidade 257,73 240,00 2.160,00

18 FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS COM 6
BOCAS E 1 FORNO ITAJOBI 3,00 Unidade 3.682,25 3.200,00 9.600,00

21 FOGÃO 5 BOCAS ATLAS 6,00 Unidade 710,04 710,00 4.260,00

23 ARMARIO DE COZINHA ITATIAIA 2,00 Unidade 1.259,02 1.102,50 2.205,00

VALOR TOTAL 18.225,00

Homologado para JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
41.380.220/0001-75, pelo melhor valor de R$ 105.625,00  (cento e cinco mil, seiscentos e
vinte e cinco reais), em 07/04/2025.

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

assinado eletronicamente
Raimunda Diogenes Saldanha

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

		2025-04-07T12:19:01+0000
	Brasil
	RAIMUNDA DIOGENES SALDANHA
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente